lãi suất phát sinh do chậm trả tiền được xác định theo Khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân 

sự.  

-Về thời gian trả nợ và cách trả nợ: Các bên đương sự tự thỏa thuận, nếu 

không thống nhất được sẽ yêu cầu cơ quan Thi hành án dân sự có thẩm quyền giải 

quyết. 

- Về án phí: 

Bị đơn ông Nguyễn Văn P phải chịu 2.500.000đồng (Hai triệu năm trăm ngàn 

đồng). Nguyên đơn được nhận lại tiền tạm ứng án phí đã nộp 1.500.000đồng (Một 

triệu năm trăm ngàn đồng) tại Thi hành án dân sự Thành phố Cần Thơ theo biên lai 

thu số 0005277 ngày 15/01/2025 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Cờ Đỏ, thành 

phố Cần Thơ. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.